
Hur skall deklaration vara beskaffad? 

Skrivelse med anhållan om förtyd­
ligande. 

TOR har till finansministern avlå­
tit följande skrivelse: 

Jämlikt taxeringsförordningen § 
36 skall självdeklaration avlämnas se­
nast den 15 febr. under taxeringsåret 
eller, för vissa skattskyldiga, senast 
den 31 mars. Efter ansökan kan taxe­
ringsin tendent utsätta annan tid för 
avlämnandet. 

I taxeringsförordningen finnes ic­
ke närmare angivet hur den sålunda 
avlämnade självdeklarationen skall 
vara beskaffad. 

I utslag den 20 nov. 1951 har re­
geringsrätten förklarat det vara till­
fyllest, om den avgivna deklaratio­
nen innehåller en slutsumma samt 
underskrift. 

Av detta utslag synes följa, att en 
skattskyldig är bibehållen vid sin be­
svärsrätt, endast han senast den 15 
febr. resp. 31 mars avlämnar en dy­
lik ofullständig deklaration, veder­
börligen undertecknad. Men då synes 
ock taxeringsintendentens möjlighet 
att bevilja anstånd ha förlorat sin 
mening och synes saklöst kunna ut­
gå ur lagen. Det räcker ju med att 
vederbörande i tid insänder en tom 
deklaration med en slutsumma och 

underskrift samt sedermera, då det 
passar honom, en fullständig deklara­
tion. Man löper då risk, att det stora 
flertalet fullständiga deklarationer 
inkomma först någon gång mot slu­
tet av taxeringsperioden, varigenom 
taxeringsnämndernas granskning 
skulle bli i praktiken omöjliggjord. 

Riksförbundet får med anledning 
härav enträget anhålla, att sådant 
förtydligande av taxeringsförord­
ningen med det allra snaraste måtte 
vidtagas, att det klart framgår, att 
fuHständig deklaration skall ha av­
lämnats vid de fixerade tidpunkter­
na. 

I sammanhanget vill förbundet än 
en gång understryka, att tidpunkten 
den 31 mars måtte framflyttas. Det 
har under senare år förmärkts en 
allt tydligare tendens från de skatt­
skyldigas sida att helt utnyttja fris­
ten intill de allra sista dagarna. Då 
dessa deklarationer ofta äro de mest 
svårgranskade, är det särskilt oläg­
ligt, att så ytterligt kort tid står till 
buds för granskningsarbetet. Tid­
punkten torde utan olägenhet i stäl­
let kunna fastställas till den 1 mars. 
För den som visar sig behöva an­
stånd, finns möjlighet att hos veder­
börande taxeringsintendent begära 
dylikt, varvid förbundet dock förut­
sätter, att all nödig återhållsamhet 
iakttages från taxeringsintendenter­
nas sida. 
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